Nos Carolus Sextus, Dei Gratia elcctus Romanorum 
Imperator semper Augustus etc. Memóriáé commenda- 
mus tenorc praesentium significantes, quibus expedit uni- 
versis, quod cum inter Excellentes Regnandi Virtutes, 
quibus ad amplianda decoris, et dilatanda felicitatis Reg
norum pomeria Principes niti consveverunt, haud imme- 
rito laudetur munifica eorum erga Cives de se, et Patria 
benemeritos eli’usa Benignitas, utpotc cuius adminiculo 
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iám inde ab antiquis temporibus adusque praesentem 
Saeculorum periodum, non modo conservata, séd et sum- 
mum roboris et splendoris attigisse fastigium conspiciun- 
tur Regna, et qua singulorum animi ad eorum, quos be- 
nefaetis pálmám glóriáé iám meruisse intuentur vestigia 
certatim imitanda, et praeclara qaevis facinora tanto 
audentius edenda, altero quasi stimulo excitantur; Nos 
etiam laudabilia Maiorum Nostrorum exempla sequentes 
haud postremam in eo Nostram collocamus curam, ut 
subditi Nostri de Fidc et meritis Nobis commendati be- 
nigna libertatis, et munifica Affectus Nostri dispensatione 
dignam se benefactorum remunerationem recepisse gra- 
tulentur; ídeoque tűm ad demissam nonnullorum Fide- 
lium Nostrorum intercessionem Nostrae proptcrea factam 
Maiestati, tűm verő benignc attentis, et consideratis fidc- 
litate, fidelibusquc servitiis tam propriis Lucáé et Leó
dat i, vulgo Bogdán Placsintár, Fratrum Gcrmano- 
rum Oppidi Nostri in hacreditario Nobis Transylvaniae 
Principatu Armenopolis Primariorum Civium, et Senato- 
rum, quam verő Genitoris ipsorum loannis quodam 
Placsintár, quac ipsi Nobis, ac Augustac Domui 
Nostrae cum alias pro diversis occasionibus gnavitcr ex- 
hibuerunt, tam signanter memoratum Joannem Placsin
tár obsidente ultimo Archi-Ducalem hanc Nostram Civi- 
tatem Viennam Barbaro, sub huius moenibus Fidelitatis 
suae testis Luca et Deodato Filiis, hős verő postquam 
Domicilium in Transylvania fixissent, aliquo tomporé cum 
Militia Nostra in Libera Regiaque ibidcm Civitate Nostra 
Bistritziensi adversum Rebelles non sine vitae periculo, 
absque omni stipendio militasse, et dcniquc alterum ho- 
rum Lucám, dum antc biennium in Regno Nostro Hun
gáriáé Comitatu Békésiensi Militia Nostra extero Bello 
plerumque distenta a quibusdam seditiosis Tumultus ne- 
faric excitatus fuisset, duos illorum sua et famulorum 
opera captos, ad Fidelem Nostrum Praesidii, et Confini- 
orum Aradiensium tűm Commendantcm Generalem, Vi- 
giliarum Praefectum ab Hankó detulisse, atquc adeo 
perniciosum istum motum opportune denunciasse, Mili- 
tiaeque Nostrae contra eosdem scditiosos expeditae non 

solum Comitem, scd ct viae Ductorcm, imo recessuum 
tegendis Tumultuantibus institutorum solcrtem Indagato- 
rem in ipso ctiam conflictu, ubi seditiosi profligati sunt 
ad acritcr pugnandum ct vocc, ct manu adfuisse, Fide- 
lcmquc se, ac utilem tam in significando tempestive, quam 
sopiendo provide illő Tumultu cxhibuisse, Nobis demisse 
expositum, et Testimonialibus respective congruis com- 
probatum est, ac in posterum ctiam dictos Lucám et 
Deodatum Pl ács in tár utilia Nobis, Augustaeque Do- 
mui Nostrae, ut et Pátriáé suae exhibituros, et impensu- 
ros servitia, suaeque Fidclitatis quibusvis in casibus 
luculenta edituros specimina, benigne confidimus: Eosdem 
igitur Lucám et Deodatum, vulgo Bogdanum Pla- 
c s i n t á r, Eorumque Coniuges, illius quidem Rosam Jacobo- 
vits, nec non Filios Jacobum, Lazarum, Joannem et An
dreám, Filiasquc Mariam ct Annám; huius verő Mariam 
Mcndrul, ut ct filios Davidcm, Joachimum ct Christo- 
phorum, Filias item Annám et Catharinam, hosce iám natos, 
ac in posterum nascituros Libcros, Haercdesque ct Poste- 
ros utriusquc Sexus universos ex Gratia Speciali, deque 
Suprcmac Potestatis Nostrae Cacsarco, ac Regio-Prin- 
cipalis plenitudine, e statu in quo nati sunt civico eximen- 
tes, in coetum et numerum verorum, et indubitatorum 
Haercditarii Nobis Transylvaniae Principatus, nec non 
Regni Nostri Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum 
ct Provinciarum Nostrarum Haercditariarum Nobilium 
duximus annumerandos, ct adseribendos, Annuentcs et ex 
certa Nostra scientia, animoque dcliberato concendetes, 
ut Ipsi a modo in posterum futuris et perpetuis semper 
temporibus omnibus iis Gratiis, Honoribus, Praerogativis, 
ct Immunitatibus, quibus caeteri veri, et indubitati dicti 
Principatus Nostri Transylvaniae, nec non Regni Nostri 
Hungáriáé, aliorumque Regnorum, Ditionum et Provinci
arum Nostrarum Haercditariarum Nobilcs natura, lurc, vei 
antiqua consuetudinc usi sunt, et gavisi, utunturque et 
gaudent, úti, frui, et gauderc possint, ac valeant eorun- 
demque praeseripti Haeredcs et Posteri utriusque sexus 
universi valeant, atque possint. In cuius quidem Nostrae 
erga Eosdem exhibitac Gratiac, et Clementiae, ac Libe-
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ralitatis Testimonium, veraeque ac indubitatac Nobilitatis 
Signum haec Anna seu Nobilitatis Insignia: Scutum vide- 
licet Militare erectum Havi coloris, 
cuius fundum ccspes viridis occupat, 
ifi cuius campo, seu arca vir qui- 
dam coeruleo caetera I lungarico in- 
dutus amictu, caput verő rubro tcc- 
tus pileo, ac Equo albi coloris ad 
dextram scuti oram currenti insidens, 
dextra acinacem evaginatum strin- 
gere, sinistra verő manuum froeni 
habenas moderari conspicitur; supra 
scutum Galea militaris clausa, et 
craticulata est posita, quam conte- 
git Diadema Regium gemmis atque 
unionibus decenter ornatum, cuius 
apici brachium humánum ab humeris resectum nudatum, 
pariter acinacem Turcico capiti infixum tenens, cubito- 
tenus inniti cernitur; a summitate verő, seu cono Ga- 
leae laciniae, sivc lemnisci diversi coloris defluentes, mar
ginem scuti ex utraque parte ambiunt, et exornant, prout 
haec omnia in principio seu capite praesentium Littera- 
rum Nostrarum Pictoris artc, et industria genuinis suis 
coloribus illustrata, ac ob oculis intuentium posita luci- 
dius conspiciuntur, Iisdem Lucáé, et IJcodato, seu 
Bogdano Placsintár, Eorumque Coniugibus, illius 
quidem Rosae Jacobovits, nec non Filiis Jacobo, Lazaro, 
Joanni et Andreáé, Eiliabusquc Máriáé et Annáé; huius 
verő Máriáé Méndrul, ut ct Filiis Davidi, Joachimo ct 
Christophoro, Filiabus item Annáé et Catharinae, hisce 
iám natis ac in posterum nascituris Liberis, Haeredibus- 
que et Posteris, utriusque Sexus universis Gratiose danda 
duximus et conferenda, Deccrnentcs, et ex certa Nostra 
Scientia, animoque dcliberato concedentcs, ut Ipsi a modo 
in posterum futuris ct perpetuis semper temporibus, ea- 
dem Arma, seu Nobilitatis Insignia more aliorum vero- 
rum, et indubitatorum dicti Principatus Nostri Transyl
vaniae, nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorumquc 
Regnorum, Ditionum, ct Provinciarum Nostrarum Haerc- 
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ditariarum Xobilium, suh iisdem Juribus, Praerogativis, 
et Immunitatibus, quibus Ipsi natura, lurc, vei antiqua 
consuetudine usi sunt, et gavisi, utunturque et gaudent, 
ubique in Proeliis, Certaminibus, Pugnis, Hastiludiis, 
Torneamentis, ac aliis quibusvis Exercitiis Militaribus et 
Xobilitaribus, ncc non Sigillis, Velis, Cortinis, Aulaeis, 
Annulis, Vcxillis, Clypeis, Tentoriis, Domibus, et Sepul- 
chris, gcneraliter in quarumlibet Perum et Expeditionum 
gcneribus sub merae, verae, sincerae et indubitatae Xobi- 
litatis Tilulo, quo Eos ab omnibus cuiuscunque Status, 
Gradus, Conditionis, Honoris, Dignitatis et Praeeminentiae 
Hominibus insignitos, et ornatos dici, nominari. haberi et 
reputari volumus, mandamusque, ferre, et gestare, ac iis 
in acvum úti, frui, et gaudcrc possint ac valeant, Haere- 
desquc et Posteri corundem praescripti, utriusque sexus 
universi valeant, atque possint. Imo nobilitamus, damus, 
et confcrimus praesentium Maioris et Aulici Sigilli Xostri 
impcndcntis mumine roboratarum vigore, et testimonio 
Litterarum mcdiantc. Dátum in Civitatc Xostra ViennaAus- 
triae, Die Vigesima Tertia Mensis Augusti, Anno Domini 
Millesimo Septingentesimo Trigesimo Septimo, Regnorum 
verő Nostrorum Romani Vigesimo Sexto, Hispanici Trigesi
mo Tertio, Hungarici et Bohcmici autem Vigesimo Septimo.

Carolus m. pr.
B. Joannes Jós. Bornemisza de Kászon m. pr. 

Joscphus Kozma m. pr. *)•
A nemes Placsintár család czímere tehát a kö

vetkező: A pajzs arany (sárga) mezejében zöld talajon, 
fehér lovon, kék mezbe öltözött, vöröskalpagos, jobbra 
vágtató magyar vitéz jobbjában kivont görbe kardját 
villogtatja, míg baljával a kantárt tartja Sisakdísz: ko
ronán könyöklő meztelen jobb kar aranymarkolatu görbe 
kardját, melynek hegyére egy levágott törökfő van tűzve, 
villogtatja. A foszladékok színe határozattan nincs adva, j

') \radmcgyc 1815 ik évi közgyűlési jegyzőkönyvének 1840. 
száma alatt levő hiteles másolatból.

-) Nagy I, ki azonban a czímeradományozás keltét téve
sen adja, i in. IX. köt. 310. I., nem különben Sicbmacher I. 
i. m IV. köt. öOlJ- 1 szintén közlik c czímcr leírását
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Rácz család.
E magyar-örmény nemes család czímerszerzője 

Rácz Jakab, szamosújvári örmény kereskedő volt, kit 
Mária Terézia királynő Bécsben 1 762. július 26-án a ha
zai kereskedelem felvirágoztatása körül szerzett érdemei
nek megjutalmazására és az épen akkor folyamatban levő 
hétéves háború költségeinek fedezésére a kincstárnak ré
széről önkényt felajánlott pénzösszeg hálás elismeréséül, 
hozzátartozóival u. m. hitestársával, Alojzes Katával, nem 
különben Joakim és János fiaival, Anna, Mária és Bor
bála Juliánná leányaival s valamennyi mindkét nembeli 
törvényes utódjaival együtt a hazai nemesek díszes so
rába igtatott. Az erről szóló czímerlevél így hangzik.

Nos Maria Theresia etc. Memóriáé commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit univer
sis, quod cum ingenita Nobis munificentia fovendis ornan- 
disque subditis nostris nullo temporc non adesse con- 
suevisset, ideo cum ad nonnullorum fidclium nostrorum 
demissam commendationem Nostrae propterca factam Ma- 
iestati, tűm verő attentis ct considcratis fidelitatc et fi- 
delibus servitiis Iacobi Rácz, Quacstoris Armeni et 
Cívis Oppidi nostri in Transylvania Armenopolitani, quac 
idem Nobis, Augustaeque Domui Nostrae cum alias pro 
temporum et occasionum varietate, tűm verő negotiationi 
cum cmolumento vegtigalium Nostrorum insistendo et 
signanter quidem in moderni belli circumstantiis ad ae- 
rarii Nostri rationcm certam pecuniac summám offerendo 
et praestando exhibuisse et impendisse perhibetur, qua- 
liave ipsum immo et maiora deinceps quoque exhibitu- 
rum et impensurum esse Benignc confidimus, eundem 
1 a c o b u m Rácz, consortemque eius Catharinam Moj- 
ses, ac filios loachimum et Ioannem, filiasque Annám, 
Mariam et Barbaram luliannam iám natos ct in posterum 
divina Bencdictionc e legitimo thoro nascituros, eorum- 
que haeredes et posteros utriusque sexus universos de supre- 
mae potestatis Nostrae Rcgiae ct Principális Plcnitudine 
Gratiaquc speciali e statu ct conditionc ignobili clementer 
eximendo in coctum et numerum verorum ac indubita- 
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torum antelati Principatus Nostri Transylvaniae, Partium
que eidem incorporatarum, ncc non Regni Nostri Hun
gáriáé aliorumquc Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum 
Nostrarum Haereditariarum Nobilium duximus annume- 
randos, cooptandos et adscribendos, annucntes et ex certa 
scientia Nostra, animoque deliberato concedentes, ut ipsi 
a modo deinceps futuris et perpetuis semper temporibus 
omnibus iis Gratiis, Honoribus, Privilegíis, Praerogativis 
ct Immunitatibus, quibus caeteri veri ct indubitati dicti 
Principatus Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem in
corporatarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorum- 
que Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum Nostrarum 
Haereditariarum Nobiles natura, iure ct ab antiquo utun- 
tur, fruuntur et gaudent, úti, frui ac gaudere possint ac 
valeant. In cuius quidem Nostrae erga eundem lacobum 
Rácz, pracfatosque ipsius declaratae Bcnignitatis signum 
veraeque et perfectae Nobilitatis testimonium haec Arma, 
seu Nobilitatis Insignia: Scutum videlicet militare erec-